令和７年４月１５日

 保護者 様

さいたま市教育委員会

「さいたま市学校安心メール」の全登録者に向けた配信試験について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、この度教育委員会から「さいたま市学校安心メール」の登録者へ、配信が適正に行

われることを確認するために、配信試験を実施いたします。
つきましては、下記を御覧いただき、御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

【教育委員会からの配信試験】

１ 配信日時    令和７年５月２１日（水） １６時００分

２ 配信対象    「さいたま市学校安心メール」の全登録者

３ 配信内容    メール件名 「さいたま市教育委員会からの配信試験」

本 文

４ 備  考

メールが届かなかった場合等は、専用ヘルプデスクまで連絡をしてください。
【電話番号】 ヘルプデスク フリーダイヤル ０１２０－５００－３７１

 【開設期間】 令和７年６月３０日（月）まで
（土・日・祝祭日を除く平日午前９時～１７時）

本メールは、さいたま市教育委員会からの配信試験のためのメー

ルです。さいたま市教育委員会は、大規模災害の発生や感染症の拡

大等の際にメールを一斉配信いたします。さいたま市教育委員会が

配信するメールについては、複数の登録をしている場合も、原則と

して１回の配信となります。

 本メールに返信の必要はありません。